ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ОБРАЗОВАНИЮ

	[image: image2.jpg]1SO 9001
Registered

	Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования

ТОМСКИЙ   ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ  УНИВЕРСИТЕТ

[image: image1.png]

ПРИКАЗ РЕКТОРА

__________________________________________________________

От 08.05.2008 г.

г. Томск
               № 2780
Об итогах смотра-конкурса

Использование современных
технологий чтения лекций
В целях повышения качества работы профессорско-преподавательского состава университета по популяризации и внедрению передовых методов в организацию учебного процесса, стимулирования деятельности в этом направлении в апреле 2008г. был проведен конкурс «Использование современных технологий чтения лекций»
На конкурс представлено 14 работ (ХТФ – 2,   ЕНМФ – 3, ТЭФ – 1,  ИГНД – 3,  ИЭФ – 1, ЮТИ – 3, ГФ – 1).  Не приняли участие следующие факультеты: ИИП, ЭФФ, ЭЛТИ, ИММ, ФТФ, АВТФ, ИМОЯК, МСФ.
На основании решения конкурсной комиссии университета ПРИКАЗЫВАЮ:

§ 1
По конкурсу «Использование современных технологий чтения лекций»  НАГРАДИТЬ:

Дипломом I степени и денежной премией в размере 15 000 руб.

· Краснощекову Л.А., к.г.-м.н., доцента ИГНД за лекции-презентации «Основы учения о полезных ископаемых», Конспект лекций-презентаций  «Петрография и литология. Ч. 1. Петрография магматических и метаморфических пород».
Дипломом II степени и денежной премией в размере 12 000 руб.

· Коротченко К.Б., доцента ЕНМФ за электронный курс лекций по курсу «Общая физика».
Дипломом III степени и денежной премией в размере 10 000 руб.

· Филимонова В.Д., д.х.н., профессора, зав. каф. ОХОС ХТФ, Краснокутскую Е.А., д.х.н., докторанта ХТФ за конспект лекций-презентаций «Главы органической химии».
Дипломом и поощрительной премией в размере 5 000 руб.

· Антонову А.М.,  к.т.н., доцента ТЭФ  за комплект лекционных материалов по дисциплине «Природоохранные технологии на АЭС».
· Ерофееву Г.В., д.п.н., доцента ЕНМФ, Склярову Е.А., доцента ЕНМФ за «Лекции по КСЕ в режиме презентаций».
Дипломом участника конкурса:
· Дубову Н.М., к.х.н., доцента ХТФ за работу «Современное чтение лекций в компьютеризированной аудитории с обратной связью по дисциплине «Аналитическая химия и ФХМА».
· Антропову Н.А., к.г.-м.н., доцента ИГНД за электронный конспект курса лекций по дисциплине «Основы геодезии и топографии».
· Крепшу Н.В., к.г.-м.н., доцента ИЭФ за методические указания и программное обеспечение 3-х учебных дисциплин «Экология», «Наука о Земле», «Экономика природопользования».
· Черного В.А., к.и.н., доцента ГФ за видеокурс лекций по дисциплине «Отечественная история».
· Крампита А.Г., к.т.н., доцента ЮТИ за конспект лекций-презентаций «Изготовление сварных труб».
· Моховикова А.А., к.т.н., доцента, зав. каф. ТМС ЮТИ за конспект лекций-презентаций по курсу «Режущий инструмент».
· Ретюнского О.Ю., к.т.н., доцента, зав. каф. АИ ЮТИ за электронный конспект лекций по дисциплине «Электрические машины и электропривод».
§ 2
Деканам факультетов, директорам институтов рекомендовать поощрить награжденных Дипломом участника  конкурса денежной премией из фонда материального поощрения факультетов и институтов.

§ 3
Бухгалтерии университета произвести выплату денежных премий:

Краснощековой Любови Афанасьевне, доц. каф. ГРПИ ИГНД
– 15 000 руб.

Коротченко Константину Борисовичу, доц. каф. ТиЭФ ЕНМФ
– 12 000 руб.

Филимонову Виктору Дмитриевичу, проф., зав. каф. ОХОС ХТФ – 5 000 руб.
Краснокутской Елене Александровне, докторанту каф. ОХОС ХТФ – 5 000 руб.
Антоновой Александре Михайловне, доц. каф. АТЭС ТЭФ

–  5 000 руб.

Ерофеевой Галине Васильевне, доц. каф. ОФ ЕНМФ –
представителю авторского коллектива

–  5 000 руб.
________________________________________________________________
Итого:  47 000 руб.

Выплату произвести с учетом районного коэффициента.

Расходы на оплату премий по ст. 211 (б) отнести на ФОТ УУ (целевые мероприятия).

§ 4

Зав. общим отделом университета Ляльковой Н.П. довести настоящий приказ до сведения всех структурных подразделений.

ОСНОВАНИЕ: протоколы заседаний конкурсных комиссий, виза проректора  по УР Никулиной И.Е., нач. УМО Соловьева М.А., нач. ПЭО Качиной Е.В., гл. бухгалтера Ивановой Т.И., нач. ОК Одеговой Е.В., председателя профкома Глушко Н.М.
Ректор университета

Ю.П. Похолков

1